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Besvarelse af spørgsmål nr. 1286 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 1286 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 24. juli 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD). 
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Spørgsmål nr. 1286 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Hælercentral på 
Facebook” fra Ekstra Bladet den 24. juli 2024, herunder 
sætningen ”Ekstra Bladet har gennemgået 100 tilfældige opslag 
på gruppen. Og resultaterne er opsigtsvækkende: 64 pct. af 
opslagene henviser til direkte ulovlige varer eller kriminelle 
ydelser”, og vil ministeren i forlængelse heraf redegøre for, 
hvilke ressourcer politiet har til rådighed til at håndtere sager om 
hælervarer på sociale medier, såsom på lukkede grupper på 
Facebook eller krypterede tjenester?” 

 
Svar: 
 
Der henvises indledningsvis til Justitsministeriets besvarelse af 19. juni 
2024 af spørgsmål nr. 994 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.  
 
Som justitsminister er jeg optaget af, at vi får sat hårdere ind over for den 
kriminalitet, der kan fremstå mindre alvorlig, men som kan være til stor 
utryghed og gene i borgernes hverdag. På den baggrund lancerede 
regeringen den 1. februar 2024 udspillet ”Sammen om en tryggere hverdag”, 
der bl.a. skal sætte hårdere ind over for butikstyveri og hæleri og gøre det 
sværere at være butikstyv i Danmark. 
 
Med udspillet lægger regeringen bl.a. op til at hæve straffen for butikstyveri 
og hæleri, så der som udgangspunkt altid udmåles en bøde på mindst 1.000 
kr., første gang en person bliver taget for butikstyveri eller hæleri. 
Derudover skal det sikres, at bøden for butikstyveri altid overstiger værdien 
af det stjålne. Mit embedsværk arbejder på et lovforslag, der skal 
gennemføre de initiativer i udspillet, som kræver lovændring. Jeg forventer 
at fremsætte lovforslaget i løbet af efteråret 2024. 
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